
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2021
 

Às 16:23 horas do dia 23 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
LISANDRO COGO BECK, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 50000001611202186, Pregão nº 00005/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 6.775.785,6000
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.581.523,7200 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas

 2 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas

 3 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas

 4 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas

 5 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas

 6 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas

 7 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Vigilância armado (diurno) dom. a sab. (12x36) (2 empregados por posto)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.107.881,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.071.838,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/07/2021
16:26:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.267.406/0001-00, Melhor lance : R$ 1.071.838,3200

Homologado 23/07/2021
16:23:49

LISANDRO
COGO BECK

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Vigilância armado (noturno) dom. a sab. (12x36) (2 empregados por posto)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.212.111,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.171.907,5200 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/07/2021
16:26:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.267.406/0001-00, Melhor lance : R$ 1.171.907,5200

Homologado 23/07/2021
16:23:50

LISANDRO
COGO BECK

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Vigilância desarmado (diurno) seg. a sex. (44h) (1 empregado por posto)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.825.375,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.755.848,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/07/2021
16:26:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.267.406/0001-00, Melhor lance : R$ 2.755.848,2400

Homologado 23/07/2021
16:23:50

LISANDRO
COGO BECK

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Vigilância desarmado (noturno) dom. a sab. (12x36) (2 empregados por posto)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.037.414,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.003.746,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/07/2021
16:26:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.267.406/0001-00, Melhor lance : R$ 1.003.746,2400

Homologado 23/07/2021
16:23:50

LISANDRO
COGO BECK

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Vigilância desarmado (diurno) dom. a sab. (12x36) (2 empregados por posto)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 314.762,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 305.990,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/07/2021
16:26:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.267.406/0001-00, Melhor lance : R$ 305.990,8800

Homologado 23/07/2021
16:23:50

LISANDRO
COGO BECK

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Supervisor desarmado (diurno) 44h seg. a sex. (1 empregado por posto)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto



Valor Máximo Aceitável: R$ 96.010,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 93.768,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/07/2021
16:26:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.267.406/0001-00, Melhor lance : R$ 93.768,6000

Homologado 23/07/2021
16:23:50

LISANDRO
COGO BECK

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Supervisor desarmado (diurno) dom. a sab. (12x36) (2 empregados por posto)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 182.230,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 178.423,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/07/2021
16:26:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VISAN SEGURANCA PRIVADA EIRELI,

CNPJ/CPF:09.267.406/0001-00, Melhor lance : R$ 178.423,9200

Homologado 23/07/2021
16:23:50

LISANDRO
COGO BECK

Item: 8
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Vigilância desarmado (diurno) dom. a sab. (12X36) (2 empregados por posto)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 120.374,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no julgamento 12/07/2021 14:38:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado
Homologado 23/07/2021 16:23:49 LISANDRO COGO BECK

Fim do documento


